## DE ELECTIONE ET ELECTI POTESTATE

### TITULUS I.

#### CAPIT. I.

*Electi, qui pro suorum electionum negotio, ad curiam venire tenentur, etiam si non tenentur de necessitate in ipsa curia moram trahere: & licet alii non tenentur, nullum est prejudicium generatur facit Clem.*

*Nec Rom. §. fin. ed. sit.*

**A** Onus Apostolice servituis superius dispositione votati, ambiguitates, ex quibus possent ecclesie damnatae provenire dispensis, tollere cupientes, de potestatis plenitudine, ac fratum notariorum consilio ordinamus, quod quibusunque electis qui ad sedem Apostolicam venire vel mittere tenebantur, ac ipsorum electionum instrutoribus, qui in veniendo ad sedem apostolam, & praefabendo ipsa sede vacante vel non vacante servaverunt tempora à canonibus instituta (dummodo praetentialiter adiunctorum in civitate Lingdun. vel fuerint Avignonem in Calendis Octobris) ubiqueque fide vacante moram traxerint, nullum ipsis, seu eorum iuri prejudicium ex mora interim facta ubilibet generetur: sed eorum iura circa electiones huiusmodi hoc non obstante, perinde serventur illata, ac si apud sedem Apostolicam traxissent. Non obstat predecessorum nostrorum constitutionibus quibuscumque: quibusdam quod alia nullum volumus prejudicium generare, & hoc rego, &c. nostre ordinacionis indutus: & Datum luglio VIII. idus Septemb. Anno 10.

CAP. II.

*Beneficia vacante, tamen frustis ad certos tempore aliquos annula habenti, vel alii, quibus deinceps frustis aliis inter ipsam annula habentur, & beneficium & dignitatem, cuius sit electio, has declarari conlectio. Si postea subiecti derisor ipsi, vel nos, &c. ut in ceteris, &c. ut in ceteris significare.*

*Siccep regimini nos, cura sollicita, ut quae de*

*scelus non absque dispenso ministrantur. & ceteris*

terram divini servati viderimus, per approbationem  
congruus moderationis in melius reformatum. Cum  
in que nonnullis ecclesiis obseretur, & a longis rete  
temporibus fuerit observatum, quod fructus primi vel  
secundi, ac alterius cupiscimur sequentis anni bene  
ficiorum vacantum in eisdem defuncto, vel fabrico, au  
tore ecclesie, vel personis habentibus annulis, de coniunctudine  
privilegio, vel datus applicatur in totum: ita quod il  
li, qui huiusmodi beneficia canonice obtinent, & ad quos  
alii de iure fructus ipsi speclaruntur debent, nihil inde per  
eponit: unde illud inconveniens sequitur, quod com  
mune nequent ad impendendum servirum debitum  
adesse in ecclesiis, in quibus beneficii exstant.  
Nec & de illo super his remedio provide volentes, per  
quod hi & illi in fructuum praedictorum perceptione  
panimur, & ecclesie debitis servitio non fraudentur:  
primum decreto statuum de fructu nostro confi  
rmit, quod illi, qui fructus praedictos sibi & haec tenus in  
tinge videntur, ex privilegio, coniunctudine vel statuo,  
nihil exinde ultra summan, pro qua unomodoque be  
neficiorum ipsorum conuertit in solutione decima tax  
ationis, praeferat cuiuslibet privilegiis, coniunctudinis, vel statui  
prospero modo percipiatis, sed plius summa percepcione  
excedat, finis omnino contento, totali refusio praedicta  
obstante, beneficia remanentur: nisi forsitan illi, qui  
fructus soliti fuerant (ut praesertim) cum  
integre percipere, pro se malent ipsu[m] habere resi  
duum, & obvientibus ipsa beneficia summam dimittit  
memorantur: quo casu percipiendi quod maluerint  
illis remunimur optionem: sic, quod intra decem  
dias, postquam leviter beneficia ipsa faciat, usque ad  
ipsa debentur ex privilegio, coniunctudine, vel statuo  
debet, vel pliorum annalium a collectore, quam parvum  
liber voluntari, an scilicet decima taxationem, vel illa  
annua redditum, nulla subflatatione primitiva eligere  
meantur. Quam electionem, si intra dies decem dies  
non fecerint (ut dictum est), extunc ad eum, cujus est be  
neficiu[m], hujus opio vel electio transeat ipso jure. Et  
sicut ecclesiis & partibus illis, in quibus beneficia con  
cipiuntur, illis in illis ecclesiis & partibus, in qui  
bus etiam mutatio taxatio non est facta, feretur quod fruct  
us & oblationes beneficii tunc vacantis, quod & decimam  
solventur, per medium dividantur: quorum me  
diante habeat is cui annulum f[or]i alterum de pra  
dictis modis perceptu e[st] concessa. Reliquam vero me  
diante recipiat ille, cuius beneficium est concessum, pro  
intermissione sua, & alii ecclesiis oneribus supportandis.  
Quod si later de praedictis prefata medietate noluerit esse  
concessus, altero contentori volente, pars nolentis trans  
stat ad voluntatem: & volens fructus & oblationes il  
lorum beneficiorum universos, eidem beneficio con  
cione faciens deservit, se ejus supportans onera conuise  
rit. Et si quisquam aliquis praedictorum ultra primitiva  
perirent, illudque his, ad quos pertinebat intantum  
non restituuntur cum effectu: scilicet si Episcopus vel  
superior praefatus fuerit, a pontificib[us] & ingressu ec  
clesie in suspensu. Si autem capitulum, universitas,  
collegium, interdicto se moverint (donec praedicta  
integre restituenter) fabacere. Si vero aliqua  
negligentia personae ecclesiastica vel mundana id fecerit,  
communicationis incurat sententiam ipso facto, a  
qua sine refutacione primita, praterquam in mortis  
anulo minime abolvatur: Non obstantibus qui  
est in causa.

### DE MAJORITATE ET OBE DIENTIA.

#### TITULUS II.

#### CAP. VNIC.

Duis multa q[ui] ambo dominum & se creare facabant pos  
tulaverunt & captae in comitatu Sabina, & aliis locis hic nomi  
nati, qui sum de patrimonio ecclesie Romana: inhibuitur ut tales  
de cetero afflantur, neg[are] illis tangamq[ue] talibus obdatur: & quid  
nullus huiusmodi praesumentiam fieri audet adscribere nisi spe  
ciali licentiā sedi Apollinaris. Et si fini aliqua circuata, qua  
beant sui eleganti tales capitanes, per fidem Apollinaris con  
tulerint, vetas Popo, quid ante confirmationem debitora nulla via  
tangam talibus prefici obedientia.

Ecclesia Romana suorum fidelium dispensis  
diffimilare non possumus, qui postquam nobis  
eognita fuerint, adverteris ea opportunitis remedios  
occurramus. Attendentis igitur gravia noctimenta, quia  
nonnulla civitatis, terris, castris, intra patrimonium  
beati Petri in Tufia, comitatum Sabina, & terram Ant  
oniphorum constitutis, eidem ecclesie Romana subje  
ctis, & peritos singularibus corundem, ex diversorū  
tam nobilium, quam etiam aliorum usurparo regimine  
provenientes, & volentes super hoc in potestate eorum  
dispendere praesavere: Omnibus & singulis comitatibus,  
seu univerbitibus, & singulis personis civitatum, terra  
rum, castrorum, & locorum intra patrimonium, com  
itatum & terram praeditos constitutis, in quibus videlicet  
nobis, seu quibus officiis nostris, ius & compedit  
deprandi vel insinuandi porficiat, capitanos, domi  
nos vel redores aut officiales quoslibet alios, ne ipsa  
potestatem, capitanorum, dominum, rectorum vel defen  
sorem, seu quacunque alium officiale, quocunque  
nomini censeantur, in civitatibus, castris, terra & locis  
praedictis, aut eorum aliquo eligere, afflumere, vocare  
vel recipere, retinere aut iam electo vel assumpto, voca  
to seu recepto, tanquam potestati seu capitaneo, rectori  
seu defensori vel officiali obedire quoquo modo praefun  
mant: neve taliter electus, afflumpus, receptus seu vo  
catus, hujusmodi potefari, capitanus, dominus vel  
rector, seu defensor, aut quocunque aliud cuiusvis  
nomini officium recipere, acceptare, assimilare vel ge  
re (nisi de nostra & Apollinaris sedis licencia speciali)  
quomodolibet audeat, sed afflumpus omnino dimittat.  
Vbi vero ad communites seu universitates, & e  
singularibus personis civitatum, terrarum, &  
locorum praeditorum, vel eorum aliquem ius compe  
tit eligiendi potestatam, capitanum, dominum, vel re  
ctorem seu officiale quemlibet alium, qui per nos seu  
quovis officiales nostros debeat aut confluverit config  
mari, ne ante debitam confirmationem obstantem ipsa  
vel carius aliquis sic effecto, tanquam potestati seu capi  
taneo, rectori vel defensori seu officiali, in quibusvis  
obediant, neve taliter electus quoque confirmatione  
habuerit (ut praesertim) hujusmodi potefari, ca  
pitaneatus, dominii vel rectoris, seu defensoris, aut